## A N N O T A T I O N E S

duo, ἀνῶ spiro, ἀνῶ, ne coincidat cum ἀνῶ ibam, ἀνῶ audio, ἀνῶ,  
ne denuo coincidat cum imperfecto ἀνῶ ibam.

### Diphthongon si haec &c. pag. 96. uers. 13.

Verba que hoc loco citantur à Clenardo, non mutant si in  
Præterito imperfecto, sed illis superaddidit Urbanus διπλῶσι,  
id est, lugeo: Aoristo primo tamen usus est Plutarchus, ὑπεργέσας.  
Et Lascaris in tractatu de uerbis anomalis ita dicendum esse cen-  
set. Aduertendum autem est, tñeraque eiusmodi uerborum, aut  
anomala esse, aut deflectua, aut certe inuisita in quibusdam tem-  
poribus. Proinde ex autorum classicorum accurata lectione usus  
eorum cest attendendus.

### Compositi augetur, &c. pag. 96. uers. 17.

Præter ea que iam de augmento dicta sunt, sciendum, uer-  
bum cum Præpositione compositum non plus significans quam  
simplex, augeri in principio totius compotiti, hoc est, si sui simili-  
cis significationem seruet, suscipere augmentum ante præpositio-  
nem. scilicet in principio uerbi: ut ἐπω dico, componitur cum ἐπ,  
et idem significat, εἰπω, ἡτεποι. ἐνδω dormio, καθενδω idem,  
καθενδω compositum ex κατ, et ἐνδω, abiecta per Apo-  
strophum extrema uocali Præpositionis, et muta tenui conuer-  
sa in suam aspiratam, propter aspiratam sequentem uocalem. Te-  
nues enim muta, ut ante diximus, ante uocalem aspiratam semper  
transit in suam aspiratam. Præpositione uero plus significa-  
ti addente notandum fieri Augmentum in principio uerbi sim-  
plicis, non præpositionis per compositionem uerbo præfixe:  
hoc est, ut apertius loquamur: Verba composta si signifi-  
cationem simplicis mutent, suscipiunt augmentum inter præpo-  
sitionem et uerbum: ut λαλω loquor, καταλαλω detraho,  
κατελάλεορ: γράφω pingo, scribo, καταγράφω describo, de-  
pingo, κατέγραφο: ἀνοίω audio, ταχανός dīsimulo audire,  
obaudio, ταρπίσορ. In quibus adueniente augmento abigitur

ultima uocalis, ut prædiximus, præpositionis, præterquam ab his  
duabus τῷ οὐ περιπέτητι: ut φέρω curro, ωροφέρω præuerto cur-  
su, præcurro ωροφέρω: ἐχόμεναι, εο, uenio, περιέρχομεναι, ober-  
ro, obambulo, περιέρχομεναι.

## Quædam Attici augent initio, &amp;c.

pag. 96. uers. 20.

Docet hoc loco Clenardus, quædam Composita more Attico  
fuscipere augmentum in principio, quædam in medio, et quæ-  
dam utrinque: quorundam tamen simplicia themata sunt abu-  
siva.

## Attici inchoatorum ab ε, &amp;c.

pag. 97. uers. 10.

In uerbis incipientibus ab ε, α, ο, Attici præterito communi  
actiuo, passiuo, medio, duas literas initiales presentis anteponunt,  
corripiuntq; sepius tertiam à principio syllabam, si uerbum qua-  
drisyllabum excreuerit, uel si maius, hanc regulam accipe his  
uerbis: Præterito communi uerborum à breui uocali mutabili in-  
cipientium, actiuo, passiuo, et medio Attici duas primas literas  
thematis prefigentes, tertiamq; à principio syllabam corripien-  
tes, si tres syllabas excesserit, proprium præteritum faciunt acti-  
uum, passiuum, et medium. Tertia syllaba hoc modo corripitur,  
si longa fuerit, uidelicet ε in ε, et ο in ο conuertetur: et subiu-  
niuæ quidem, utpote i, u, præposituam e reijscent: ο uero sub-  
iunctiuas abijicit ex diphthongo, si tertia, à prima syllaba, lon-  
gam uocalem diphthongum uero habuerit. Quod si breuem uo-  
calem, eam reiinebit. Iudicem et communem siue bitempoream:  
uidelas tamen in quibusdam tertiam à principio dictionis sylla-  
bus in longam esse positione, sed non naturam.

## ANNOTATIONES

duo, ἀντὶ spiro, ἀντὶ op, ne coincidat cum ἡγού ibam, ἀντὶ audio, ἀντὶ op, ne denuo coincidat cum imperfecto ἡγού ibam.

### Diphthongon et hæc &c. pag. 96. uers. 13.

Verba quæ hoc loco citantur à Clenardo, non mutant ei in Præterito imperfecto, sed illis superaddidit Urbanus διμόδω, id est, lugeo: Aoristo primo tamen usus est Plutarchus, οὐκωξας: & Lascaris in tractatu de uerbis anomalis ita dicendum esse censet. Aduertendum autem est, pleraque eiusmodi uerborum, aut anomala esse, aut deflectua, aut certè inuisitata in quibusdam temporibus. Proinde ex autorum clæsicorum accurata lectione usus eorum est attendendius.

### Compositi augetur, &c. pag. 96. uers. 17.

Præter ea quæ iam de augmēto dicta sunt, sciendum, uerbum cum Præpositione compositum non plus significans quam simplex, augeri in principio totius compōsiti, hoc est, si sui simplicis significationem seruet, suscipere augmentum ante præpositionem, scilicet in principio uerbi: ut ἐπω dico, componitur cum ἐπ, & idem significat, επω, ηρεποп: ευσω dormio, καθευδω idem, εκαθευδοп compositum ex εκ, & ευδω, abiecta per Apostrophum extrema uocali Præpositionis, & muta tenui conuersa in suam aspiratam, propter aspiratam sequentem uocalem. Tenuis enim muta, ut ante diximus, ante uocalem aspiratam semper transit in suam aspiratam. Præpositione uero plus significati addente notandum fieri Augmentum in principio uerbi simplicis, non præpositionis per compositionem uerbo præfixe: hoc est, ut apertius loquamur: Verba compōsta si significationem simplicis mutent, suscipiunt augmentum inter præpositionem & uerbum: ut λαλω loquor, καταλαλω detrahō, κατελαλεп: γραφω pingo, scribo, καταγραφω describo, depingo, κατεγραφοп: ανοω audio, ταχανω dißimulo audire, obaudio, ταχινοп. In quibus adueniente augmento abigitur

ultima

ultima uocalis, ut prædiximus, præpositionis, præterquam ab his duabus ῥητοριis: ut *Feſtū curro*, *τρόφεſtū præuerto curſu*, *præcurro τροφεſtū*: *ἐγχοւαι, coſuenio, τεχέχουαι, oberro, obambulo, τεχεκόμην*.

Quædam Attici augment initio, &c.  
pag. 96. uerf. 20.

Docet hoc loco Clenardus, quedam Composita more Attico fuscipere augmentum in principio, quædam in medio, & quædam utrinque: quorundam tamen simplicia themata sunt abusua.

Attici inchoatorum ab ε, &c.  
pag. 97. uerf. 10.

In uerbis incipientibus ab ε, ο, ο, Attici præterito communi actiuo, paſſiuo, medio, duas literas initiales præsentis anteponunt, corripiuntq; ſeptius tertiam à principio syllabam, ſi uerbum quadrifyllabum excreuerit, uel ſi maius, hanc regulam accipe his uerbis: Præterito communi uerborum à breui uocali mutibili incipientium, actiuo, paſſiuo, & medio Attici duas primas literas thematis prefigentes, tertiamq; à principio syllabam corripientes, ſi tres syllabas excederit, proprium præteritum faciunt actiuum, paſſiuum, & medium. Tertia syllaba hoc modo corripieatur, ſi longa fuerit, uidelicet η in ε, & ω in ο conuertetur: & ſubintelliue quidem, utpote i, u. præpositiūam e reiſcent: ο uero ſubintelliue abieciet ex diphthongo, ſi tertia, à prima syllaba, longam uocalem diphthongum ue habuerit. Quod ſi breuem uocalem, eam reuinebit. Itidem & communem ſue bitempoream: uideas tamen in quibusdam tertiam à principio dictionis syllabam longam eſſe poſitione, ſed non naturā.

VAN COTATIONES

Præsentia,	Præterita communia.	Preterit. Attit.	
ἀλιθώ τολο	ῆλικα	η, ε	ἀλίλεκα.
ἐρωτάω interrogo	ῆρώτηκα	ω, ο	ἐρηρότηκα.
ἀλέφω upgo	ῆλεφα	ει, ι	ἀληλιφα.
ἐλεύθω uenio	ῆλευθα	ευ, υ	ἐληλυθα.
ἔτοιμάζω paro	ῆτοίμακα	οι, ο	ἔτοτίμακα.
ἀκούω audio	ῆκουκα	ου, ο	ἀκήκουκα.
ἀγείρω congrego	ῆγερκα	ε, ε	ἀγήγερκα.
ἐγέρω excito	ῆγερκα	ε, ε	ἐγήγερκα.
ἀλέω perdo	ῆλεκα	ε, ε	ολώλεκα.
διέδω iuro	ῆμοκα	ο, ο	διώμοκα.
ἐρίζω litigo	ῆεικα	ι, ι	ἐρήεικα.
δρύνω fodio	ῆρυχα	υ, υ	δρώρυχα.
δλαω perdo	ῆλα		δλωλα.
ἐπίω uideo	ῆπα		ἐπωπα.
ἐδω comedo	ῆδα		ἐδιδα.
δψω olco	ῆδα		δδωδα.

Similiter in plusquamperfecto fit Attica reduplicatio, ut ex  
δρώρυχα, δρωρύχαιρ : ὁμώμονα, ὁμωμόνειρ : & sic de similibus.

Attici præterea. pag. 98. uers. 12.

Themate à λ ετ μ incipiente, Attici in præterito, pro λ ετ μ reieictis, ip̄si ε psilo asciscunt, ut confletur diphthogus ει, ut λιθε, λέλικα, ἐληφα, ἐλημεμη, ἐλέφθηρ : μέίρω, μέγομαι, μέμαρ- μαι, μέμαρμαι. δέμαρμειτ, είμαρμειν, ετ c. consule Demetriū.

Futura tria sunt. pag. 100. uer. 1.

Dicit Clenardus tria esse futura, quæ spiritum Præsentis seu thematis non seruant, sed nullam ille addit rationem, præter- quam de Futuro ἔξω, quæ tamen est i. ualida, si proprius ingenij aciem intendas. Sed illa potius danda erat ratio, quæ omnibus communiter inscriuiret, tempe ne due aspirata concurrent in principio dictionis: exempli tibi ex Clenardo petenda sunt,

et adamus in examinanda.

Quatuor Attici, &c. pag. 101. uers. 12.

Hæc regula strictior est, quam sit opere pretium; siquidem in numerum quaternarium cogi non debet, quia p[ro]ijssim apud Aristophanem, et alios classicos autores Grecos inuenias omnia, sine ullo discrimine, uerba formare secundas, tunc præsentium tum futurorum omnium personas in ei pro: tu uideris.

Et tertia pluralis in Aorist. pag. 114. uers. 19.

Putat Clenardus Syncopen esse, cum dicitur ἡγέθει πρὸ ἡγέθεαρ, et ἐκόμηδει πρὸ ἐκομήθεαρ, id quod profectò non fecisset, si proprietatem lingue Boecoticæ expendisset, quæ in Aoristis passiuis à primis singularibus in ἡπ desinentibus amborum quidem Aoristorum passiuorum ἡπ in ει πρὸ mutata format tertias plurales, ut ἐκομήθεαρ, uerso η in ε fit ἐκόμηδει: alioqui si cum Clenardo Syncopen esse censeremus, dicendum foret ἐκόμηθεαρ, per α facta Syncope, quod omnino est absurdum: recte contrà sentit de reliquis, que ille de Syncope tradit: et sic hoc in loco canemus receptui, etiam inuiti. Multò plura enim in Clenardum adnotauissimus, n[on] si id unum nobis accidisset, quod sine lacrymis meminiisse non possumus. Cum enim studioso cuique, et lingue potissimum Graeca candidato, hasce minutias, rudioribus adhuc ingenij, tenuique lacte alendis non omnino inutiles, scriberem, allata mibi ab amico epistola, que stylum meum, studiorumque meorum impetum summopere repressit: quippe que me (quanto meo dolore non dico) obitus materni certiore fœci. Et quia homo sum, nihilq[ue] à me humani alienum putavi, ut sunt hominum mores, humanis affectibus permotus ego perfecta epistola, illico et chartas et calamos abieci, obortis lacrymis. Per funestam lugubremque eiusmodi epistolam, ab amicis alijs superstitionibus deuocabar ad pollinctoram ac procurationem funeralis materni, cui officio abnuere impium omni-